Wir engagieren uns fur die Aufwertung des «Terroirs», also des Weinerlebnisses, das durch das Klima, die

Hohenlage, den Boden und die Besonderheit des dort arbeitenden Produzenten einzigartig gepragt ist.

FRANCIACORTA

Cuvée Prestige NV Ca del Bosco 76
Chardonnay 84% Pinot Nero 14% Pinot Bianco 2%

Annamaria Clementi 2010 Ca del Bosco 184
Chardonnay 65% Pinot Bianco 20% Pinot Nero 15%

“Ombra” Brut NV Nicola Gatta 69

Chardonnay - Pinot Nero |

"Blanc de Blancs” Dosaggio Zero NV Nicola Gatta 79
Chardonnay
“Milledi” Brut 2018 Ferghettina 74
Chardonnay
"Nature” Dosaggio Zero NV Gatti 69

Chardonnay 85% Pinot Nero 15%

"Diamant" Pas Dose 2016 Villa Franciacorta 82
Chardonnay 90% Pinot Noir 10%

"Mon Satén" Brut 2018 Villa Franciacorta 74
Chardonnay
"Emozione" Franciacorta Brut DOCG 2018 Villa Franciacorta 69

Chardonnay - Pinot Nero

"Boké" Rose Brut 2017 Villa Franciacorta 72

Pinot Noir



Franciacorta Extra Brut

Chardonnay - Pinot Nero

Franciacorta Saten Brut

Chardonnay - Pinot Nero

Franciacorta Dosaggio Zero

Chardonnay - Pinot Nero

CHAMPAGNE

Béréche et Fils Champagne Brut Reserve

Chardonnay - Pinot Noir - Pinot Meunier | Montagne de Reims

"Chromatique" Champagne Grand Crii Extra Brut

Chardonnay | Le Mesnil-Sur-Oger — Céte des Blancs

"Cuvée des Jean" Champagne Extra Brut

Pinot Nero | Gyé-sur-Seine — Aube

"Solessence" Champagne Extra Brut

Chardonnay 50% Pinot Meunier 40% Pinot Noir 10%
Pierry - Vallée de la Marne

"Les 4 Terroirs N°19” Champagne Premier Cru Extra Brut
Pinot Noir 77% Chardonnay 23% | Le Mesnil-Sur-Oger — France

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

Camossi

Camossi

Camossi

Béréche et Fils

Stéphane Regnault

Jean Josselin

JM Séleque

Georges Remy

69

74

74

84

84

74

79

89



... ALTRE BOLLICINE

Giulio Ferrari Riserva del Fondatore

Chardonnay | Trentino Alto Adige

"Methius" Brut Riserva Trento DOC
Chardonnay 60% Pinot Nero 40% | Trentino Alto Adige

"Om de Fer" Brut Riserva Trento DOC
Chardonnay | Trentino Alto Adige

"Molinar” Extra Brut Metodo Classico

Pinot Meunier | Trentino Alto Adige

"Zero Infinito" Metodo Ancestrale — Pet Nat

Solaris | Trentino Alto Adige

"Novecento” Pas Dosé Alta Langa DOCG
Pinot Nero 70% Chardonnay 30% | Piemonte

Carricante Metodo Classico Brut

Carricante | Sicilia

Prosecco Valdobbiadene Metodo Antico Brut Nature

Glera | Veneto

2008

2016

NV

2016

2022

2013

2020

2022

Ferrari

Dorigati

Dorigati

Pojer & Sandri

Pojer & Sandri

Contratto

Planeta

Col Sandago

184

104

66

79

59

78

64

55



BIANCHI

"Indra" Alto Adige DOC 2021 Kellerei Girlan
Sauvignon Blanc | Alto Adige

"Strahler" Pinot Bianco Alto Adige DOC 2020 Stroblhof
Pinot Bianco | Alto Adige

Vigna "Kolbenhof" Siidtirol DOC 2018 Hofstatter

Gewurztraminer | Alto Adige

Friulano DOC 2021 Vigna Lenuzza

Friulano ...il fu Tocai! | Friuli Venezia Giulia

Ribolla Gialla Colli Orientali DOP 2021 Cadibon

Ribolla Gialla | Friuli Venezia Giulia

"Gris" Friuli Isonzo DOC 2019 Lis Neris

Pinot Grigio | Friuli Venezia Giulia

"Lis" Venezia Giulia IGT 2017 Lis Neris

Pinot Grigio - Chardonnay - Sauvignon Blanc | Friuli

Soave DOC 2022 llatium Morini

Garganega - Trebbiano di Soave | Veneto

Lugana DOC 2022 Ca dei Frati

Turbiana | Veneto

"Derthona" Colli Tortonesi DOC 2020 La Spinetta

Timorasso | Piemonte

"Fausto" Timorasso Colli Tortonesi DOC 2017 Coppi

Timorasso | Piemonte



Umbria Grechetto IGT

Grechetto | Umbria

"Adarmando"” Umbria IGT

Trebbiano Spoletino | Umbria

Valle d'ltria IGT

Fiano Minutolo | Puglia

"La Canaglia" Pecorino Superiore d'Abruzzo DOC

Pecorino | Abruzzo

“Terra d'Uva” Greco di Tufo DOCG

Greco di Tufo | Campania

Falanghina del Sannio DOP

Falanghina | Campania

Fiano di Avellino DOCG

Fiano | Campania

Ravello Bianco DOC

Falanghina - Biancolella | Campania

"Polveri della Scarrupata” Terre del Volturno IGT

Fiano, Asprinio - Pallagrello Bianco | Campania

Grillo DOC
Grillo | Sicilia

Catarratto Sicilia DOC

Catarratto | Sicilia

"Eruzione 1614" DOC

Carricante + 10% Riesling | Sicilia

2021

2019

2021

2021

2020

2020

2019

2021

2017

2021

2021

2018

Perticaia

Tabarrini

Polvanera

Fontefico

Benito Ferrara

Janare

Pietracupa

Marisa Cuomo

Nanni Copé

Tenute Mokarta

Pietre di Luna

Planeta

49

55

49

55

55

49

55

55

69

46

55

59



Etna Bianco DOC

Carricante e Catarratto | Sicilia

"Abissale" Vigne di Mare Salina IGP

Malvasia | Sicilia

"Lighea" Zibibbo Sicilia DOC
Zibibbo | Sicilia

Vermentino di Sardegna DOC

Vermentino | Sardegna

"Ziru" Isola dei Nurgahi IGT

Vermentino + Vitigni Autoctoni | Sardegna

ROSATO

Feudo Pignatone Rosato Sciuro DOC

Nerello Mascalese | Sicilia

ORANGE

Verdeca Orange Wine IGT
Verdeca | Puglia

2022

2021

2021

2020

2020

2021

2021

Statella

Caravaglio

Donnafugata

Antonella Corda

Antonella Corda

Emiliano Falsini

Polvanera

59

59

49

55

66

66

55



TRIVENETO

"Pigeno™ Alto Adige DOC
Pinot Nero | Trentino Alto Adige

Vigneti delle Dolomiti IGT
Teroldego | Trentino Alto Adige

"Laurin” Alto Adige DOC

Lagrein, Merlot | Trentino Alto Adige

Siidtirol Lagrein Riserva DOC
Lagrein | Trentino Alto Adige

Siidtirol St.Magdalener Rondell DOC

Vernatsch | Trentino Alto Adige

Schioppettino di Prepotto Friuli DOC

Schioppettino | Friuli Venezia Giulia

"Ognisanti" Valpoilicella Classico Superiorie DOC

Corvina — Rondinella | Veneto

Valpolicella Classico Superiore DOP

Corvina — Corvinone — Rondinella - Oseleta | Veneto

Amarone della Valpolicella DOCG

Corvina — Corvinone - Rondinella | Veneto

2019

2015

2020

2020

2021

2019

2020

2013

2015

Stroblhof

Foradori

Kellerei Girlan

Gojer Franz Glégghof

Gojer Franz Glégghof

Vigna Lenuzza

Bertani

G. Quintarelli

59

56

55

66

56

59

64

134

88



PIEMONTE E LOMBARDIA

Barolo di La Morra DOCG

Nebbiolo | Piemonte

“Serralunga” Barolo DOCG

Nebbiolo | Piemonte

"Sottocastello" Barolo DOCG

Nebbiolo | Piemonte

"Le Vigne" Barolo DOCG - SIBI ET PAUCIS

Nebbiolo | Piemonte

Barolo di Monforte d’Alba DOCG

Nebbiolo | Piemonte

“Nubiola" Barbaresco DOCG

Nebbiolo | Piemonte

“Basarin” Barbaresco DOCG

Nebbiolo | Piemonte

"Valmaggiore” Nebbiolo d'Alba DOC

Nebbiolo | Piemonte

Langhe Nebbiolo DOC

Nebbiolo | Piemonte

"Bricco Bosco" Vigne Vecchie Monferrato DOC

Grignolino | Piemonte

Grignolino Monferrato Casalese DOC

Grignolino | Piemonte

2019

2019

2016

2013

2018

2019

2016

2020

2022

2015

2022

Andrea Oberto

Giovanni Rosso

Ca Viola

Sandrone

Ca di Press

Pellissero

Sottimano

Sandrone

Sottimano

Accornero

Accornero

72

76

114

179

86

69

104

69

59

79

49



Freisa d’Asti DOC

Freisa | Piemonte

"Bricco Bastia" Dolcetto d'Alba DOC

Dolcetto | Piemonte

"ViarT" Ruché di Castagnole Monferrato DOCG

Rucheé | Piemonte

"Bric du Luv" Barbera d'Alba DOC

Barbera | Piemonte

"Tei" Valtellina Rosso DOC

Chiavennasca (Nebbiolo) | Lombardia

"Carteria" Valtellina Superiore Riserva DOCG

Chiavennasca (Nebbiolo) | Lombardia

“Ca Rizzieri” Sfursat Valtellina DOCG

Chiavennasca (Nebbiolo) | Lombardia

2020

2022

2021

2020

2020

2017

2016

Delinquent

Conterno Fantino

Accornero

Ca Viola

Fay

Rainoldi

55

49

58

69

55

69

84



EMILIA ROMAGNA E TOSCANA

"Le Lucciole" Sangiovese Riserva Romagna DOC

Sangiovese | Emilia Romagna

"Vignamorello" Gutturnio Superiore DOC

Bonarda e Barbera| Emilia Romagna

Rosso di Montalcino DOC

Sangiovese | Toscana

Brunello di Montalcino DOCG

Sangiovese | Toscana

"Pelagrilli" Brunello di Montalcino DOCG

Sangiovese | Toscana

“Fornace” Toscana Rosso IGT

Sangiovese | Toscana

“Prunaio” Gran Selezione Chianti Classico DOCG

Sangiovese | Toscana

“Bucerchiale” Chianti Rufina Riserva DOCG

Sangiovese | Toscana

“Erchi” Chianti Rufina Riserva DOCG

Sangiovese | Toscana

Montecucco Riserva DOCG aka Brunello-Killer

Sangiovese | Toscana

“Folavento” Toscana IGT

2020

2018

2019

2018

2018

2017

2016

2019

2017

2016

2020

Chiara Condello

La Tosa

Cupano

Verbena

Siro Pacenti

Selvapiana

Viticcio

Selvapiana

Selvapiana

Peteglia

Tenuta del Fontino

88

64

74

82

86

66

69

64

79

72

69



Syrah | Toscana

"Villanoviana" IGT

Cabernet Franc | Toscana

“Le Stanze” IGT

Cabernet Sauvignon | Toscana

"Pievi" Bolgheri Rosso DOC

Sangiovese - Cab. Sauvignon - Merlot | Toscana

Chianti Classico Riserva DOCG

Sangiovese | Toscana

"il Poggio" Chianti Classico Gran Selezione DOCG

Sangiovese | Toscana

“Podere Ritorti” Bolgheri Superiore DOC

Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc | Toscana

“Campo al Fico” Bolgheri Superiore DOC

Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc | Toscana

Barco Reale di Carmignano DOC

Sangiovese - Cab. Sauvignon - Cab. Franc - Canaiolo | Toscana

"Desiderio” Toscana IGT

Merlot | Toscana

"Carnasciale"” Toscana IGT

Caberlot | Toscana

2018

2017

2020

2019

2019

2018

2018

2020

2018

2017

Villanoviana

Poliziano

Fabio Motta

Monsanto

Monsanto

i Luoghi

i Luoghi

Tenuta di Capezzana

Avignonesi

il Carnasciale

126

86

55

66

99

66

89

55

88

94



CENTRO-SUD

“"Dorico” Conero Rosso Riserva DOCG

Montepulciano | Marche

“Colle Grimaldesco” Sagrantino DOCG

Sagrantino | Umbria

Montefalco Sagrantino DOCG

Sagrantino | Umbria

"Bellovedere" Terra dei Vestini Riserva DOC

Montepulciano | Abruzzo

"Spelt" Montepulciano d'Abruzzo DOC

Montepulciano | Abruzzo

"Rutilia" Tintilia del Molise DOC

Tintilia | Molise

Taurasi DOCG

Aglianico | Campania

"Rampaniuci” Falerno del Massico DOP

Aglianico - Piedirosso | Campania

"Sabbie di Sopra il Bosco" Terre del Volturno IGT

Aglianico - Pallagrello Nero - Piedirosso | Campania

"Puro Sangue" Taurasi Riserva DOCG

Aglianico | Campania

2017

2018

2015

2019

2017

2019

2017

2016

2015

2015

Moroder

Tabarrini

Perticaia

La Valentina

La Valentina

Salvatore

Cantine di Marzo

Viticoltori Migliozzi

Nanni Copé

Luigi Tecce

76

69

76

74

55

55

59

64

94

88



ISOLE — SICILIA E SARDEGNA

Nocera DOC

Nocera | Sicilia

Mamertino DOC

Nocera e Nero d’Avola | Sicilia

“Burdese” IGT

Cab. Sauvignon e Cab. Franc | Sicilia

"Sito dell’'UImo” DOC

Merlot | Sicilia

Cerasuolo di Vittoria DOCG

Nero d’Avola e Frappato | Sicilia

Etna Rosso DOC

Nerello Mascalese | Sicilia

“Scampato” Salina IGP

Corinto Nero | Sicilia

“Pettinociarelle” Etna Rosso DOC

Nerello Mascalese | Sicilia

"a Rina” Etna Rosso DOC

Nerello Mascalese | Sicilia

"Dagala di Bocca d'Orzo" Etna Rosso DOC

Nerello Mascalese | Sicilia

2018

2018

2019

2018

2021

2017

2020

2019

2019

2020

Planeta

Planeta

Planeta

Planeta

Planeta

Giovanni Rosso

Caravaglio

Statella

Girolamo Russo

Tenute Terre Nere

55

59

64

64

49

64

74

69

66

119



Cannonau di Sardegna DOC

Carignano | Sardegna

Cannonau di Sardegna Riserva DOC

Carignano | Sardegna

"932" Carignano del Sulcis Superiore DOC

Carignano | Sardegna

“Fradiles” Mandrolisai DOC

Bovale - Monica - Cannonau | Sardegna

"Istentu” Mandrolisai Superiore DOC

Bovale - Monica - Cannonau | Sardegna

Marchese di Villamarina Alghero Riserva DOC

Cabernet Sauvignon | Sardegna

“Hassan il Bello” Isola dei Nuraghi IGT

Grenache - Cab. Sauvignon - Cab. Franc - Merlot | Sardegna

“Cayenna” Isola dei Nuraghi IGT

Grenache -Syrah - Cab. Sauvignon - Cab. Franc - Merlot | Sardegna

2021

2019

2020

2020

2016

2016

2017

2015

Antonella Corda

Antonella Corda

Cantina di Calasetta

Fradiles

Fradiles

Sella & Mosca

Tenuta Asinara

Tenuta Asinara

55

78

55

76

78

69

109



VINI DOLCI

"Essenzia" Vigneti delle Dolomiti IGT 37,5¢l

Chardonnay — Sauvignon — Riesling — Traminer - Kerner
Trentino Alto Adige

"Cratis" Verduzzo Friulano Passito DOC 37,5l

Verduzzo | Friuli Venezia Giulia

"Anthos" Brachetto Langhe Passito 37,5cl

Brachetto | Piemonte

Aleatico Passito Salento IGT 50cl

Aleatico | Puglia

Passito di Noto DOC 50cl

Moscato | Sicilia

“"Ben Ryé" Passito di Pantelleria DOC 37,5cl

Moscato | Sicilia

2018

2017

2014

2011

2019

2021

Pojer e Sandri

Scubla

Matteo Correggia

Li Veli

Planeta

Donnafugata

54

64

54

84

58

64



